PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
Av. Universitária, 1069 – Setor Universitário
Caixa Postal 86 – Goiânia-Goiás - CEP 74605-010
Telefones: (62)3946-1070 / 1071
www.pucgoias.edu.br  / prope@pucgoias.edu.br

ATO PRÓPRIO DESIGNATÓRIO N. 122/2022-PROPE

A Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa
da Pontifícia Universidade Católica de Goiás,
no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
estatutárias,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar os docentes abaixo nominados como membros da COMISSÃO CIENTÍFICA
DO VIII CONGRESSO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DA PUC GOIÁS, a
realizar-se no período de 18 a 22 de outubro de 2022, sob a Coordenação do primeiro:

 Ademir Schmidt
 Alberto da Silva Moreira
 Alex Silva da Cruz
 Alexandre Francisco de Azevedo
 Aline Alves Brasileiro
 Amanda Carolina Oliveira de Santana
 Amarildo Lemos Dias de Moura
 Ana Cristina Resende
 Antônio Pasqualetto
 Ary Jose Apolinário de S. Junior
 Bianka Carneiro Leandro
 Bluna Joyce Pereira Alves
 Breno de Faria e Vasconcellos
 Camila Kellen de Souza Cardoso
 Carlos Leão
 Cássia Cristina Araujo Vieira
 Cejane Oliveira Martins Prudente
 Cláudia Valente Cavalcante
 Clayson Moura Gomes
 Cleide Souza Shimokomaki
 Clodoaldo Moreira dos Santos Junior
 Clovis Ecco
 Cristina Bastos S. Vendruscolo
 Daniela Sacramento Zanini
 Denise Carmen de Andrade Neves
 Denise Machado Leal
 Denise Milioli Ferreira
 Deusa Maria Rodrigues Boaventura
 Divino De Jesus da S. Rodrigues
 Edna Joana Claudio Manrique
 Edwiges Conceição Carvalho Corrêa
 Elizete Albina Ferreira
 Felipe Correa Veloso dos Santos
 Felipe Vaz Alves

1

mailto:prope@pucgoias.edu.br
http://www.pucgoias.edu.br/

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
Av. Universitária, 1069 – Setor Universitário
Caixa Postal 86 – Goiânia-Goiás - CEP 74605-010
Telefones: (62)3946-1070 / 1071
www.pucgoias.edu.br  / prope@pucgoias.edu.br

 Fernanda da Silva Borges
 Fernanda de Paula Ferreira Moi
 Flavia Melo Rodrigues
 Francisco Leonardo T. Garro
 Gabriela Ferreira de O. Butrico
 Gina Nolêto Bueno
 Giovanni Hideki Chinaglia Okado
 Gizelda Vasconcelos Vieira de Alcântara
 Glenda Batista de A. Andrade
 Goiacy Campos dos Santos Dunck
 Graziela Torres Blanch
 Helena Beatriz de Moura Belle
 Irmtraut Araci Hoffmann Pfrimer
 Jamilly Conceição Brito Dias
 José Antonio Tietzmann e Silva
 José Querino Tavares Neto
 Karine Marques Rodrigues Teixeira
 Laidilce Teles Zatta
 Laiza Alencar Santos Barros
 Leonardo Alves Rezende
 Leonardo Luiz Borges
 Lisa Valeria Vieira Torres
 Luc Marcel Adhemar Vandenberghe
 Luciana Martins Zuliani
 Luri Sabina Cosme da Silva Matos
 Lysa Bernardes Minasi
 Marcella Marques de Almeida Cáceces
 Marcos Antonio de Sousa
 Marcos Lajovic Carneiro
 Marcus Vinicius Paiva de Oliveira
 Maria Alice Coelho
 Maria Aparecida da Silva Vieira
 Maria Aparecida Rodrigues
 Maria Aparecida Vaz Evangelista
 Maria da Luz Santos Ramos
 Maria Filomena Gonçalves Gouvêa
 Maria Ivete de Moura
 Maria Paula Thees Perillo
 Marina Aleixo Diniz Rezende
 Nicali Bleyer Ferreira dos Santos
 Nivaldo dos Santos
 Otavio Cordeiro de Almeida
 Pedro Antonio Chagas Cáceres
 Pedro Araujo Pietrafesa
 Renato Barros de Almeida

2

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA
Av. Universitária, 1069 – Setor Universitário
Caixa Postal 86 – Goiânia-Goiás - CEP 74605-010
Telefones: (62)3946-1070 / 1071
www.pucgoias.edu.br  / prope@pucgoias.edu.br

 Ricardo Luiz Machado
 Rogerio José de Almeida
 Rosemary Francisca Neves Silva
 Sandra Catharinne P. Resende
 Sibeli Aparecida Viana
 Silvio José de Queiroz
 Talles Marcelo G. de A. Barbosa
 Tereza Cristina P. de L. Oliveira
 Thais Alves Marinho
 Vanessa da Silva Carvalho Vila
 Vânia Cristina Rodriguez Salazar
 Vera Aparecida Saddi
 Vinicius Barreto da Silva
 Wandyana V. de Castro Pitaluga Theodoro
 Wilian Vaz Silva
 Ysabel Del Carmen B. Balmaceda
 Zingarah Majory Torres de Arruda

Art. 2º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Art. 3º - Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE  DA  PRÓ-REITORA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  E  PESQUISA  DA  PONTIFÍCIA
UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS, em Goiânia, aos 18 dias de outubro de 2022.

Profa. Dra. Milca Severino Pereira
Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa – PUC Goiás

3

		2022-11-04T16:50:30-0300